

## Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „Zmluva“)

medzi týmito zmluvnými stranami:

**1. Objednávateľ:** **Mesto Senica**  
sídlo: Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica  
v mene ktorého koná: Ing. Mgr. Martin Džáčovský – primátor mesta  
IČO : 00 309 974  
DIČ : 2021039845  
bankové spojenie: Prima banka Slovensko a. s.  
IBAN: SK11 5600 0000 0092 0051 4007  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

**2. Zhotoviteľ : VKS ELTO s.r.o.**  
sídlo: Železničná 1529, 905 01 Senica  
v mene ktorého koná: Bc. Andrej Kudláč  
IČO : 44020465  
DIČ / IČ DPH : 2022592759  
bankové spojenie: VUB Bratislava  
číslo účtu: SK14 0200 0000 0024 8026 8258  
telefón: 0907895386  
e-mail: andrej.kudlac@vkselto.sk  
zapísaný v registri.: Okresného súdu Trnava, Vložka číslo 21652/T  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)  
(„Objednávateľ“ a „Zhotoviteľ“ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

### Preambula

Objednávateľ na uzatvorenie tejto Zmluvy použil postup zadávania zákaziek s nízkymi hodnotami v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

### Článok I.

#### Predmet Zmluvy

1. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa Dielo s názvom: **Rekonštrukcia mestských jasí Senica – zateplenie budovy a zmena užívania objektu pre materskú školu a jasle** (ďalej len „Dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok Objednávateľa riadne zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi dohodnutú cenu Diela podľa článku III. tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 a podľa poskytnutej projektovej dokumentácie. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení.

## **Článok II. Miesto a čas vykonania diela**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať Dielo Objednávateľovi v dohodnutom mieste a čase.
2. Miesto realizácie Diela: Mestské jasle, ul. SNP č. 784, 905 01 Senica,  
parc. č. CKN 34/1, CKN 34/2, k. ú. Senica
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje Dielo zhotoviť do 14.08.2023.
4. V prípade, že Zhotoviteľ vykoná Dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ riadne zhotovené Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
5. Vzhľadom k tomu, že Dielo je možné realizovať len počas uzatvorenia prevádzky, Objednávateľ si vyhradzuje právo ponížiť rozsah Diela. V takom prípade Objednávateľ a Zhotoviteľ pristúpia k uzatvoreniu dodatku k tejto zmluve predmetom, ktorého bude úprava rozsahu Diela a ceny za Dielo.

## **Článok III. Cena za dielo**

1. Cena za zhotovenie Diela je stanovená v nadväznosti na výsledok verejného obstarávania a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov.
2. Cena Diela je zmluvnými stranami dohodnutá vo výške:

cena bez DPH	29279,14	Eur
DPH vo výške 20%	5855,82	Eur
<b>cena celkom s DPH</b>	<b>35134,96</b>	<b>Eur.</b>
3. Zmluvné strany sa dohodli, že v cene Diela sú zahrnuté všetky náklady Zhotoviteľa, ktoré v súvislosti s plnením predmetu tejto Zmluvy vynaložil. Zálohová platba ani platba vopred sa neumožňujú.
4. Objednávateľ Diela je povinný zaplatiť celkovú cenu za Dielo a to po odovzdaní a prevzatí Diela podľa tejto Zmluvy na základe faktúry s lehotou splatnosti 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Zhotoviteľ vystaví a doručí faktúru Objednávateľovi bezodkladne po prevzatí Diela Objednávateľom za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.
5. Súčasťou faktúry musí byť odsúhlasený súpis vykonaných prác, pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom výmer podľa prílohy č. 1 Zmluvy.
6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti Objednávateľ ju vráti Zhotoviteľovi na zmenu, doplnenie alebo opravu. Do doby doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi lehota splatnosti faktúry neplynie. Nová lehota

splatnosti začína plynúť od doručenia opravenej, zmenenej alebo doplnenej faktúry do sídla Objednávateľa.

7. Zmluvné strany berú na vedomie, že na fakturáciu podľa tejto Zmluvy sa vzťahuje zákon č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a zaväzujú sa plniť povinnosti, ktoré im zákon ukladá. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru podľa Zmluvy a v súlade s uvedeným zákonom.

8. V prípade omeškania Zhotoviteľa s odovzdaním Diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane Zhotoviteľa bude Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty Objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním Diela v dohodnutom termíne.

#### **Článok IV.**

##### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy a podľa projektovej dokumentácie predloženej vo verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto Zmluve.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a dodať Dielo v termíne a na miesto určenia Objednávateľa a Objednávateľ sa zaväzuje vykonané Dielo prevziať. O odovzdaní a prevzatí Diela bude ihneď po skončení prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa spísaný preberací protokol v dvoch vyhotoveniach, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po jednom vyhotovení.

3. Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto Zmluvy predchádzať škodám na pozemkoch, okolitých pozemkoch, na verejnej zeleni a cestnej zeleni a na majetku tretích osôb a vykonávať plnenie Zmluvy tak, aby nedošlo k ich poškodeniu.

4. Zhotoviteľ je zodpovedný v plnom rozsahu za škodu na majetku Objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s realizáciou Diela.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať Objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred. Ak Objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, bude Zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii Diela. V prípade, že Objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, bude Zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady Objednávateľa. Pokiaľ sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady Zhotoviteľa.

6. Zhotoviteľ je povinný k odovzdaniu Diela predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov, ak sa vyžadujú.

7. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, ktoré zabezpečí Zhotoviteľ a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok.

8. Kontrolu prác za Objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba Objednávateľa technický dozor, ktorým je...Ing. MARIA VYLETOVA

9. Objednávateľ bude oprávnený odmietnuť prevzatie Diela v prípade, že Dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu Diela, až do ich odstránenia.

10. Objednávateľ je povinný Zhotoviteľovi zaplatiť cenu dohodnutú v Článku III. tejto Zmluvy.

#### **Článok V.**

##### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade výskytu väd Diela sa použijú ustanovenia §560 a nasl. Obchodného zákonníka o vadách diela.

2. Dĺžka záručnej doby je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje v záručnej dobe bezodplatne odstrániť reklamované vady Diela a to v lehote do 10 dní od písomného oznámenia väd Diela Objednávateľom.

#### **Článok VI.**

##### **Ukončenie zmluvného vzťahu**

1. Zmluva sa uzatvára za účelom vyhotovenia Diela podľa Článku I. tejto Zmluvy a zaniká odovzdaním Diela podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a splnením všetkých povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od Zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti, najmä povinnosti uvedené v Článku IV. tejto Zmluvy.

3. V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od Zmluvy jednou zo zmluvných strán je druhá zmluvná strana povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu. Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy.

4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy bez predchádzajúceho písomného upozornenia v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy, ak Zhotoviteľ bude v omeškaní so zhotovením Diela o viac ako 30 kalendárnych dní. Oznámenie o odstúpení od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné. Odstúpenie od Zmluvy podľa tohto článku tejto Zmluvy nadobúda účinnosť doručením oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.

## **Článok VII. Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu nie je možné postúpiť tretím osobám.
2. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto Zmluvou, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
3. Akékoľvek zmeny a dodatky tejto Zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov podpísanými obidvoma zmluvnými stranami.
4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre plnenie Zmluvy, druhej Zmluvnej strane.
5. Táto Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží 1 vyhotovenie a Zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.
6. Zmluvné strany svojimi podpismi potvrdzujú, že Zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že jej jednotlivým ustanoveniam porozumeli, tieto sú prejavom ich vážnej a slobodnej vôle a zaväzujú sa ich dobrovoľne plniť.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu Zmluvnými stranami a účinnosť 31.07.2023 po jej predchádzajúcom zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

V Senici, dňa

V Senici, dňa .....

-----  
Zhotoviteľ  
VKS ELTO s.r.o.  
Bc. Andrej Kudláč  
konateľ

-----  
Objednávateľ  
Mesto Senica  
Ing. Mgr. Martin Džačovský  
primátor

Príloha č. 1 Zmluvy: Ocenený výkaz výmer

## ROZPOČET

Stavba: REKONŠTRUKCIA MESTSKÝCH JASLÍ SENICA -ZATEPLENIE BUDOVY A ZMENA UŽÍVANIA OBJEKTU PRE MATERSKÚ ŠKOLU A JASLE

objekt: SO-01

dátum: 12.5.2023

časť: Elektroinštalácia

JKSO: 812 19

Vypracoval: Ing. Erik Lukáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9

**M Práce a dodávky M 9 408,21**  
**21-M Elektromontáže 9 408,21**

1	R	0	demontáž jestv. el. inštalácie, el. zariadení a prístrojov	Nhod	65,000	15,000	975,00
2	R	210010312	Škatuľa univerzálna, bez zapojenia (KU 68) kruhová, osadenie, sadrovanie	KUS	54,000	4,000	216,00
3	R	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	KUS	315,000	0,970	305,55
4	R	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	KUS	10,000	1,440	14,40
5	R	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	KUS	24,000	3,100	74,40
6	R	210110040	spínač S25 pod omietkou vč. Zapojenia	kus	3,000	6,000	18,00
7	R	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jednopólový - radenie 1	KUS	8,000	4,500	36,00
8	R	210110042	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia dvojpólový - radenie 5	KUS	0,000	4,500	0,00
9	R	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia krížový prep. - radenie 7, 7B	KUS	4,000	4,500	18,00
10	R	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia tried prep. - radenie 6	KUS	16,000	4,500	72,00
11	R	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	KUS	7,000	4,500	31,50
12	R	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	KUS	16,000	4,500	72,00
13	R	210191512P	Oceľoplechová skriňa (RE) - demontáž výzbroje, montáž nových krytov, DIN lišt	KUS	1,000	350,000	350,00
14	R	210191513P	plastová skriňa pod omietkou, osadenie, spárovanie, kotvenie, do 10kg	KUS	1,000	150,000	150,00
15	R	210800105	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 3 x 1,5	M	260,000	0,800	208,00
16	R	210800107	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 3 x 2,5	M	180,000	0,900	162,00
17	R	210800117	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 5x2,5	M	72,000	1,100	79,20
18	R	210800118	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 5x6	M	15,000	1,600	24,00
19	R	210800118	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 5x16	M	10,000	2,000	20,00
20	R	210201060	Svietidlo do 3kg prísadené na omietku	KUS	18,000	15,000	270,00
21	R	210201061	Svietidlo do 5kg prísadené na strop	KUS	13,000	15,000	195,00
22	R	210950101	Označovací štítko na kábel	KUS	104,000	1,000	104,00
23	R	210220003	Uzemňovacie vedenie pod omietkou Cu 6 mm2 hl. ochr. pospojovanie	M	210,000	1,000	210,00
24	R	210220004	Sekanie drážky do steny z pál. tehál	m	150,000	5,000	750,00
25	R	Pol84	Krabica univerzálna -KU 68	KUS	54,000	1,000	54,00
26	R	Pol85	Kábel CXKE-J 3Cx1,5 mm2	M	260,000	0,940	244,40
27	R	Pol86	Kábel CXKE-J 3Cx2,5 mm2	M	180,000	1,350	243,00
28	R	Pol91	Kábel CXKE-J 5Cx2,5 mm2	M	72,000	2,000	144,00
29	R	Pol92	Kábel CXKE-J 5Cx6 mm3	M	15,000	4,700	70,50
30	R	Pol91	Kábel CXKE-J 5Cx16 mm3	M	10,000	10,570	105,70
31	R	Pol101	CY 6 mm2	M	80,000	0,520	41,60
32	R	Prístroje	spínač S25JD otočný 2-pol., podomietkový	kus	3,000	31,800	95,40
33	R	Pol101	spínač 10AX/230V, R1, Valena 774401 + rámik 774451	KUS	8,000	3,980	31,84
34	R	Pol102	spínač 10AX/230V, R5, Valena 774405 + rámik 774451	KUS	0,000	5,540	0,00
35	R	Pol103	spínač 10AX/230V, R6, Valena 774406 + rámik 774451	KUS	16,000	4,650	74,40
36	R	Pol104	spínač 10AX/230V, R7, R7b, Valena 774407 + rámik 774451	KUS	4,000	6,680	26,72
37	R	Pol105	zásuvka domová polozap., 230V, 10/16A, jednoduchá, Valena 774389	KUS	7,000	4,400	30,80
38	R	Pol106	zásuvka domová polozap., 230V, 10/16A, dvojitá, Valena 774390	KUS	16,000	8,800	140,80
39	R	Svietidlá	S1 svietidlo AD-LAMBDA LED M D-I 39W/5800lm	KUS	13,000	100,000	1 300,00
40	R	Svietidlá	S2 svietidlo LED 10W/800 lm	KUS	15,000	40,000	600,00
41	R	Pol108	S3 svietidlo LED 10W/800 lm / IP44	KUS	0,000	0,000	0,00
42	R	Pol113	S4 svietidlo LED 8W/800 lm / IP44 s pohybovým snímačom	KUS	3,000	50,000	150,00
43	R	Pol141	plastová rozvodnica zapustená, 3x12 modul, IP44 vrátane výzbroje podľa výkresov	KUS	1,000	350,000	350,00
44	R	Pol142	rozdávzač RE vrátane výzbroje podľa výkresu	KUS	1,000	550,000	550,00
45	R	Pol152	Ostatný a podružný materiál (svorky, spoj. Mat., nátery)	kompl	1,000	650,000	650,00
46	R	Pol153	Protokol o odbornej revízii a odbornej skúške elektroinštalácia	KUS	1,000	150,000	150,00

**Celkom bez DPH**

**9 408,21**

**ROZPOČET**

Stavba: REKONŠTRUKCIA MESTSKÝCH JASLÍ SENICA -ZATEPLENIE BUDOVY A ZMENA UŽÍVANIA OBJEKTU PRE MATERSKÚ ŠKOLU A JASLE

objekt: SO-02

dátum: 12.5.2023

časť: Elektroinštalácia

JKSO: 812 19

Vypracoval: Ing. Erik Lukáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9

**M Práce a dodávky M**  
**21-M Elektromontáže**
**6 740,69****6 740,69**

1	R	0	demontáž jestv. el. inštalácie, el. zariadení a prístrojov	Nhod	45,000	15,000	675,00
2	R	210010312	Škatuľa univerzálna, bez zapojenia (KU 68) kruhová, osadenie, sadrovanie	KUS	34,000	4,000	136,00
3	R	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	KUS	231,000	1,440	332,64
4	R	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	KUS	5,000	3,100	15,50
5	R	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	KUS	5,000	4,500	22,50
6	R	210110042	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia dvojpólový - radenie 5	KUS	1,000	4,500	4,50
7	R	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia krížový prep. - radenie 7, 7B	KUS	2,000	4,500	9,00
8	R	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia stried.prep. - radenie 6	KUS	8,000	4,500	36,00
9	R	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	KUS	6,000	4,500	27,00
10	R	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	KUS	12,000	4,500	54,00
11	R	210191513P	plastová skriňa pod omietkou, osadenie, spárovanie, kotvenie, do 10kg	KUS	1,000	150,000	150,00
12	R	210800105	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 3 x 1,5	M	130,000	0,800	104,00
13	R	210800107	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 3 x 2,5	M	110,000	0,900	99,00
14	R	210800118	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 5x16	M	45,000	2,000	90,00
15	R	210201060	Svietidlo do 3kg prísadené na omietku	KUS	11,000	15,000	165,00
16	R	210201061	Svietidlo do 5kg prísadené na strop	KUS	11,000	15,000	165,00
17	R	210950101	Označovací štítok na kábel	KUS	104,000	1,000	104,00
18	R	210220003	Uzemňovacie vedenie pod omietkou Cu 6 mm2 hl. ochr. pospojovanie	M	210,000	1,000	210,00
19	R	210220004	Sekanie drážky do steny z pál. tehál	m	125,000	5,000	625,00
20	R	Pol84	Krabica univerzálna -KU 68	KUS	34,000	1,000	34,00
21	R	Pol85	Kábel CXKE-J 3Cx1,5 mm2	M	130,000	0,940	122,20
22	R	Pol86	Kábel CXKE-J 3Cx2,5 mm2	M	110,000	1,350	148,50
23	R	Pol91	Kábel CXKE-J 5Cx16 mm3	M	45,000	10,570	475,65
24	R	Pol101	CY 6 mm2	M	35,000	0,520	18,20
25	R	Pol101	spínač 10AX/230V, R1, Valena 774401 + rámik 774451	KUS	5,000	3,980	19,90
26	R	Pol102	spínač 10AX/230V, R5, Valena 774405 + rámik 774451	KUS	1,000	5,540	5,54
27	R	Pol103	spínač 10AX/230V, R6, Valena 774406 + rámik 774451	KUS	8,000	4,650	37,20
28	R	Pol104	spínač 10AX/230V, R7, R7b, Valena 774407 + rámik 774451	KUS	2,000	6,680	13,36
29	R	Pol105	zásuvka domová polozap., 230V, 10/16A, jednoduchá, Valena 774389	KUS	6,000	4,400	26,40
30	R	Pol106	zásuvka domová polozap., 230V, 10/16A, dvojitá, Valena 774390	KUS	12,000	8,800	105,60
31	R	Svietidlá	S1 svietidlo AD-LAMBDA LED M D-I 39W/5800lm	KUS	11,000	100,000	1 100,00
32	R	Svietidlá	S2 svietidlo LED 10W/800 lm	KUS	9,000	40,000	360,00
33	R	Pol108	S3 svietidlo LED 10W/800 lm / IP44	KUS	2,000	50,000	100,00
34	R	Pol113	S4 svietidlo LED 8W/800 lm / IP44 s pohybovým snímačom	KUS	0,000	0,000	0,00
35	R	Pol141	plastová rozvodnica zapustená, 3x12 modul, IP44 vrátane výzbroje podľa výkresov	KUS	1,000	350,000	350,00
36	R	Pol152	Ostatný a podružný materiál (svorky, spoj. Mat., nátery)	kompl	1,000	650,000	650,00
37	R	Pol153	Protokol o odbornej revízii a odbornej skúške elektroinštalácia	KUS	1,000	150,000	150,00

**Celkom bez DPH****6 740,69**

**ROZPOČET**

Stavba: REKONŠTRUKCIA MESTSKÝCH JASLÍ SENICA -ZATEPLENIE BUDOVY A ZMENA UŽÍVANIA OBJEKTU PRE MATERSKÚ ŠKOLU A JASLE

objekt: SO-03

dátum: 12.5.2023

časť: Elektroinštalácia

JKSO: 812 19

Vypracoval: Ing. Erik Lukáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9

**M Práce a dodávky M**  
**21-M Elektromontáže**
**6 690,82**  
**6 690,82**

1	R	0	demontáž jestv. el. inštalácie, el. zariadení a prístrojov	Nhod	45,000	15,000	675,00
2	R	210010312	Škatuľa univerzálna, bez zapojenia (KU 68) kruhová, osadenie, sadrovanie	KUS	34,000	4,000	136,00
3	R	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	KUS	231,000	0,970	224,07
4	R	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	KUS	5,000	3,100	15,50
5	R	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	KUS	5,000	4,500	22,50
6	R	210110042	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia dvojpólový - radenie 5	KUS	1,000	4,500	4,50
7	R	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia krížový prep. - radenie 7, 7B	KUS	2,000	4,500	9,00
8	R	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia stried.prep. - radenie 6	KUS	8,000	4,500	36,00
9	R	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	KUS	6,000	4,500	27,00
10	R	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	KUS	12,000	4,500	54,00
11	R	210191513P	plastová skriňa pod omietkou, osadenie, spárovanie, kotvenie, do 10kg	KUS	1,000	150,000	150,00
12	R	210800105	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 3 x 1,5	M	130,000	0,800	104,00
13	R	210800107	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 3 x 2,5	M	110,000	0,900	99,00
14	R	210800118	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 5x16	M	55,000	2,000	110,00
15	R	210201060	Svietidlo do 3kg prísadené na omietku	KUS	11,000	15,000	165,00
16	R	210201061	Svietidlo do 5kg prísadené na strop	KUS	11,000	15,000	165,00
17	R	210950101	Označovaci štítko na kábel	KUS	104,000	0,500	52,00
18	R	210220003	Uzemňovacie vedenie pod omietkou Cu 6 mm2 hl. ochr. pospojovanie	M	210,000	1,000	210,00
19	R	210220004	Sekanie drážky do steny z pál. tehál	m	125,000	5,000	625,00
20	R	Pol84	Krabica univerzálna -KU 68	KUS	34,000	1,000	34,00
21	R	Pol85	Kábel CXKE-J 3Cx1,5 mm2	M	130,000	0,940	122,20
22	R	Pol86	Kábel CXKE-J 3Cx2,5 mm2	M	110,000	1,350	148,50
23	R	Pol91	Kábel CXKE-J 5Cx16 mm3	M	55,000	10,570	581,35
24	R	Pol101	CY 6 mm2	M	35,000	0,520	18,20
25	R	Pol101	spínač 10AX/230V, R1, Valena 774401 + rámik 774451	KUS	5,000	0,980	4,90
26	R	Pol102	spínač 10AX/230V, R5, Valena 774405 + rámik 774451	KUS	1,000	5,540	5,54
27	R	Pol103	spínač 10AX/230V, R6, Valena 774406 + rámik 774451	KUS	8,000	4,650	37,20
28	R	Pol104	spínač 10AX/230V, R7, R7b, Valena 774407 + rámik 774451	KUS	2,000	6,680	13,36
29	R	Pol105	zásuvka domová polozap., 230V, 10/16A, jednoduchá, Valena 774389	KUS	6,000	4,400	26,40
30	R	Pol106	zásuvka domová polozap., 230V, 10/16A, dvojitá, Valena 774390	KUS	12,000	8,800	105,60
31	R	Svietidlá	S1 svietidlo AD-LAMBDA LED M D-I 39W/5800lm	KUS	11,000	100,000	1 100,00
32	R	Svietidlá	S2 svietidlo LED 10W/800 lm	KUS	9,000	40,000	360,00
33	R	Pol108	S3 svietidlo LED 10W/800 lm / IP44	KUS	2,000	50,000	100,00
34	R	Pol113	S4 svietidlo LED 8W/800 lm / IP44 s pohybovým snímačom	KUS	0,000	0,000	0,00
35	R	Pol141	plastová rozvodnica zapustená, 3x12 modul, IP44 vrátane výzbroje podľa výkresov	KUS	1,000	350,000	350,00
36	R	Pol152	Ostatný a podružný materiál (svorky, spoj. Mat., nátery)	kompl	1,000	450,000	650,00
37	R	Pol153	Protokol o odbornej revízii a odbornej skúške elektroinštalácia	KUS	1,000	100,000	150,00
<b>Celkom bez DPH</b>							<b>6 690,82</b>



**ROZPOČET**

Stavba: REKONŠTRUKCIA MESTSKÝCH JASLÍ SENICA -ZATEPLENIE BUDOVY A ZMENA UŽÍVANIA OBJEKTU PRE MATERSKÚ ŠKOLU A JASLE

objekt: SO-04

dátum: 12.5.2023

časť: Elektroinštalácia

JKSO: 812 19

Vypracoval: Ing. Erik Lukáč

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	5	6	7	9

**M Práce a dodávky M**  
**21-M Elektromontáže**
**6 439,42****6 439,42**

1	R	0	demontáž jestv. el. inštalácie, el. zariadení a prístrojov	Nhod	45,000	15,000	675,00
2	R	210010312	Škatuľa univerzálna, bez zapojenia (KU 68) kruhová, osadenie, sadrovanie	KUS	34,000	4,000	136,00
3	R	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	KUS	231,000	0,970	224,07
4	R	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	KUS	5,000	3,100	15,50
5	R	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jednopólový - radenie 1	KUS	5,000	4,500	22,50
6	R	210110042	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia dvojpólový - radenie 5	KUS	1,000	4,500	4,50
7	R	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia krížový prep. - radenie 7, 7B	KUS	2,000	4,500	9,00
8	R	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia stried.prep. - radenie 6	KUS	8,000	4,500	36,00
9	R	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	KUS	6,000	4,500	27,00
10	R	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	KUS	12,000	4,500	54,00
11	R	210191513P	plastová skriňa pod omietkou, osadenie, spárovanie, kotvenie, do 10kg	KUS	1,000	150,000	150,00
12	R	210800105	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 3 x 1,5	M	130,000	0,800	104,00
13	R	210800107	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 3 x 2,5	M	110,000	0,900	99,00
14	R	210800118	Kábel uložený pod omietkou CXKE-J 5x16	M	35,000	2,000	70,00
15	R	210201060	Svietidlo do 3kg prísadené na omietku	KUS	11,000	15,000	165,00
16	R	210201061	Svietidlo do 5kg prísadené na strop	KUS	11,000	15,000	165,00
17	R	210950101	Označovaci štítky na kábel	KUS	104,000	0,500	52,00
18	R	210220003	Uzemňovacie vedenie pod omietkou Cu 6 mm2 hl. ochr. pospojovanie	M	210,000	1,000	210,00
19	R	210220004	Sekanie drážky do steny z pál. tehál	m	125,000	5,000	625,00
20	R	Pol84	Krabica univerzálna -KU 68	KUS	34,000	1,000	34,00
21	R	Pol85	Kábel CXKE-J 3Cx1,5 mm2	M	130,000	0,940	122,20
22	R	Pol86	Kábel CXKE-J 3Cx2,5 mm2	M	110,000	1,350	148,50
23	R	Pol91	Kábel CXKE-J 5Cx16 mm3	M	35,000	10,570	369,95
24	R	Pol101	CY 6 mm2	M	35,000	0,520	18,20
25	R	Pol101	spínač 10AX/230V, R1, Valena 774401 + rámk 774451	KUS	5,000	0,980	4,90
26	R	Pol102	spínač 10AX/230V, R5, Valena 774405 + rámk 774451	KUS	1,000	5,540	5,54
27	R	Pol103	spínač 10AX/230V, R6, Valena 774406 + rámk 774451	KUS	8,000	4,650	37,20
28	R	Pol104	spínač 10AX/230V, R7, R7b, Valena 774407 + rámk 774451	KUS	2,000	6,680	13,36
29	R	Pol105	zásuvka domová polozap., 230V, 10/16A, jednoduchá, Valena 774389	KUS	6,000	4,400	26,40
30	R	Pol106	zásuvka domová polozap., 230V, 10/16A, dvojitá, Valena 774390	KUS	12,000	8,800	105,60
31	R	Svietidlá	S1 svietidlo AD-LAMBDA LED M D-I 39W/5800lm	KUS	11,000	100,000	1 100,00
32	R	Svietidlá	S2 svietidlo LED 10W/800 lm	KUS	9,000	40,000	360,00
33	R	Pol108	S3 svietidlo LED 10W/800 lm / IP44	KUS	2,000	50,000	100,00
34	R	Pol113	S4 svietidlo LED 8W/800 lm / IP44 s pohybovým snímačom	KUS	0,000	0,000	0,00
35	R	Pol141	plastová rozvodnica zapustená, 3x12 modul, IP44 vrátane výzbroje podľa výkresov	KUS	1,000	300,000	350,00
36	R	Pol152	Ostatný a podružný materiál (svorky, spoj. Mat., nátery)	kompl	1,000	150,000	650,00
37	R	Pol153	Protokol o odbornej revízii a odbornej skúške elektroinštalácia	KUS	1,000	100,000	150,00

**Celkom bez DPH****6 439,42**